

GAZETA KRAKOWSKA

N^{ro}. 46.

W NIEDZIELĘ DNIA 10. CZERWCA 1798.

Z Paryża d. 20. Maja.

Generał Buonaparte przybywszy d. 9 t. m. do Tuouu miał zaraz nad zgromadzonym tam wojskiem rewia, i mówił do niego w tych wyrazach:

”Officerowie i Żołnierze! Przed dwiema laty odebrałem nad wami komendę: na ow czas zostawaliście na brzegach Genui w niewiększej nędzy i niedostatku, i musieliście dla własnego utrzymania się wsiże nawet zegarki poświęcić. Przyrzekłem wam zapobiedz waszej nędzy, poprowadziłem was dalej do Włoch i tam znaleźliście wszystko. Jakże nie do trzymam też wam słowa? (Powszechnie okrzyknęli: prawda!) Wiedźcie zatem, żeście jeszcze nie dosyć dla oyczyzny uczynili, i że oyczyzna jeszcze nie wszystko dla was zrobiła. Poprowadzę was teraz do kraju, w którym przez waszą przysięgłą waleczność przewyższyliście owe czyny, które zastanawiają dzisiaj waszych dziwicieli, i uczynicie oyczyznę przysługą, których się po niezwycięzonych ar-

miach ma prawo spodziewać. Przyrzekam każdemu żołnierzowi, że powracając z tej wyprawy, będzie tyle miał do swego rozrządzenia, iż będzie mógł 6 morgow ziemi kupić. Wystawicie się na nowe niebezpieczeństwa, lecz będziecie ich z waszą bracią marynarzami dzielić. Ostatni nie stali się jeszcze strasznymi nieprzyjaciółom; waleczność ich nie mając okazji niewyrownana waszej; ale męstwo marynarzy nie będzie od waszego pośledniejszym. Wolą ich jest zwyciężyć i z wami potrafią tego dokazać. Udzielcie im tego niezwycięzonego ducha, który wam wszędzie towarzyszył; życie na okrętach z niemi w tym porozumieniu, które cechuje ludzi poświęcających się dobru iedneyże sprawy. Nabyli oni równo z wami prawa do wdzięczności narodowej w trudney marynarki sztuce. Przyzwyczajcie się do manewrow okrętowych, a staniecie się pogromem nieprzyjaciół naszych na wodzie i lądzie: nasładowycie w tej mierze żołnierzy Rzymskich, którzy

umieli bić kartago na lądzie, a Kartaginczyków na ich flottach. "Okrzyki: Niech żyje nieśmiertelna Rzeczpospolita! i himny bołu, nastąpiły po tej mowie. — 15ta i 23 pułbrygady liniowych wojsk udały się na okręty, i na drugi dzień d. 10 wszystkie wojska piechota, jazda, artyllerya &c. znajdowały się już na okrętach.

Buonaparte pojechał z żoną swoją do Tulonu. Na flocie znajdują się różney wielkości armaty, moździerze, haubice, piece do rozpalamia kul &c. Buonaparte znajduje się z admirałem floty na liniowym okręcie le Peuple Souverain od 120 armat. Jenerałowie Kleber i Dufalga znajdują się z podkomiendnym floty na liniowym okręcie Franklin. Flotta ta składa się ogółem podług iednych z 18, podług drugich z 21 liniowych okrętów, wielu fregat i transportowych okrętów. W tym momencie może już Buonaparte przebył ciasuinę Gibraltaru dla dania pomocy Hiszpańskiej flocie w Kadyx. O Egipcie nie słyhać teraz więcej.

Z Buonaparte oprócz żony przybyli jenerałowie Bernharnois i Lasne do Tulonu.

Poultier, mowi w swoim dzienniku, że czytał list z Kadyx, w którym Angielski admirał zapewnia Hiszpańskiego, że w 8 dniach spodziewa go się uściskać.

Kommissyą, którą nie dawno postanowiono dla przyspieszenia przygotowań do wylądowania do Anglii jest już znie-siona.

Żona jenerała Augereau przejeżdżając przez Lyon miała truciznę zażyć; nie wiadomo czy z przypadku, czyli iey nagotowano; rozumią iednak że przyydzie do siebie. — Z Perpignan dostawiono 40,000 bomb do Tulonu.

Domyslała się tu, że Neufchateau będzie z Sltz dalszemi negocyacyami w Rasztadt kierował. — Alquier, bywszego członka konwencyi, który u nas w liczbie najlepszych prawodawców jest położony, misnował dyrektoryat konsulem w Tanger.

Lacomb St. Michel jest na miejsce Garat, który przyjął urząd deputowanego do ciała prawodawczego, ambasadorem do Nespolu mianowany. — Wczoray rano wyjechał Neufchateau do Seltz.

Obywatel Gellentini, sekretarz ministra zagranicznych związków Rzeczypospolitey Cysalpiskiey, przybył tu przed dwiema dniami z ratyfikacyą traktatu aliansu i handlu.

Sieyesowi miały się rewolucywny burze sprzykrzyć, dla tego podjął się poselstwa do Berlina.

Uważają tu jako szczegulnieyszą rzecz, iż tuteysi robotnicy bronili od kilku dni nad zwyczaj wiele iey przedali. — Piwowarowie tuteysi, stosując się do republikanckie go kalendarza, odmienili napisy swoje, i zamiast marcowego, napisali piwo germinalne.

Nie Caillard, ale bywszy członek konwencyi Lamarque idzie do Szwecyi, i to w charakterze ambasadora, żeby przy tym dworze, równie iak przy iednych pierwszeństwo miał nad ministra Rosyjskiego. Na miejsce obywatela Treilhard idzie bywszy reprezentant Jean de Bry do Rasztadt.

Dyrektoryat nakazał wyrokiem swoim, żeby nowy dyrektor z taką samą okazałością był od ostatniey stacyi od Paryża przyymowany i do dyrektoryatu wprowadzony, iak w roku przeszłym dla Barthelemiiego przepisana była.

Jenerał Schauenbourg wysłał tu kapita-
nana Trawitz, swego adiutanta, z 9 zdo-
bytymi na Szwaycarach chorągwiemi i z
obrazem Matki Boskiej pustelniczey, któ-
re na publiczney audyencyi d. 10 prairial
podczas której obywatel Zeltner, nowy
Szwaycarski poseł pierwszą audyencyą
mieć będzie, dyrektoryatowi oddane
będą.

Jenerałowie Malsena i Baraguey d'H
liers przybyli także do Tulonu, gdzie o-
procz floty naszej przeszło 500 transpor-
towych statków do wielkiej wyprawy
z tamtąd przeznaczają.

Familii zamordowanego w Rzymie je-
nerała Duphot postanowiono tam 150,000
liwrow Francuzkich zapłacić. — Zamiast
gruntowego i osobistego podatku w depar-
tamentach Renu postanowiono 12 ¼ mill.
liwr: kontrybucyi. — Nuncyuszowi Papież-
kiemu kazano z Szwaycaryi wyjechać. —
W Dunkierce wysadzono woyska nazad
na ląd.

Z. Raształt d. 20. Maia.

Wczoray rano wyjechał z tam nowy
dyrektor Treilhard do Paryża. Cześćią dla
uniknienia w Strasburgu wszelkich uroczy-
stości, cześćią dla widzenia się zbyw-
szym dyrektorem Neufchateau, który
co moment w Seltz spodziewany jest,
zboczył drogi i udał się na Lanten-
bourg. Jak się tylko wiadomość o o-
brauiu Treilharda na dyrektora rozeszła,
postał Książę Badeński swego marszał-
ka dworu z powiósowaniem mu. Wszy-
scy tu będący postowie chcieli mu także
winiżować; ale on dla krotkości czasu za-
danych nieprzyymował wizyt. Do hrabia-
go Metternich i do dyrektoryalnego ministra
Albini posłał swego sekretarza z oznay-

mieniem o swoim wyjeździe, i biletu a po-
zegnaniem rozesłał.

Sekretarz jenerał: poselstwa Joby: Ro-
senstiel, odprowadza dyrektora Treilhard
aż do Lantenburga. U swego kolegi
Bonnier iadł Treilhard ostatnią kollacyą.
Margrabia Badeński oprócz honorowey
przed iego drzwiami stojącej warty, effia-
rował mu eskortę aż do Renu; ale on iey
nie przyjął.

Seltz leży nad Renem o pół mile od
Raształt. Wczasie przechodu Austrya-
ków za Ren pod Xeiem Waldek ucierpiał
wiele to miasteczko.

Z. Paryża d. 22. Maia.

Dzisieyszy Redaktor mieści w sobie
co następuje:

” Anglicy chcieli przy Ostendzie wy-
ładować; oto są odebrane przez telegraf
wiadomości o ich przywitaniu:

D. 21. maia. Pierwsza depesza. go do
40 Angielskich okrętów bombarduje Osten-
dę. Nieprzyiaciel przedsięwziął nawet
wylądowanie, ale nie wiemy jeszcze iak
jest mocny. W Dunkierce poczyniono po-
trzebne przygotowania.

Druga depesza. Nieprzyiaciel znaj-
duje się jeszcze przed Ostendą. Wylądow-
ne iego woyska wynoszą do 4000 ludzi.
Republikańcie okazują największe męstwo.

D. 21. z rana o godzinie 7. Municy-
palna administracya do Dyrektoryatu. Po-
biliśmy zupełnie nieprzyiaciela przy Osten-
dzie: 2000 Anglików zabraliśmy w niewo-
ła; jenerał ich jest śmiertelnie raniomy i
100 Anglików poległo na placu. Zdobyli-
śmy 3 armaty i 40 statków. Strata nasza
nie wynosi tylko 16 ludzi.

D. 21. maia. Kapitan okrętu donosi,
że wczoray w wieczór odkrył Angielską

flotę od 400 żaglow, między któremi się 3 liniowych okrętów znajdowało, na wysokości Dunow.

D. 21 maja 3 depeza. Angielska flotta złożona z 2 fregat i 33 statek stoi jeszcze przed Ostendą, ale przestała strzelać. (Poultier i Conservateur dodają): ponieważ komendant miejscowy pogroził wystrzeleniem Angielskich bróńców.

Korpus Francuzkiego woyska, które Anglików przy Ostendzie pobito nie składało się jak z 1600 ludzi. Poruszenia jego tak były szybkie i dzielne, że nie zqstawito czasu z pobliskich okolic woyskom dopomożenia mu i dzielenia z nim sławy.

Dzisiejszy Conservateur wieści w sobie z Tulonu co następuje:

” Buonaparte stanąwszy tu wczoray wysiadł przed domem marynarki, gdzie pięknie przygotowane dla siebie i swojej świty znalazł pokoi. Konstytucyjne władze odwiedziły go i winszowały mu szczęścia w jego zleceniu. Nie pozwolił sobie nawet czasu do spoczynku, oglądał zaraz woyska i po bratersku do nich mówił. W wieczor był Tulon illuminowany i przed mieszkaniem Buonapartego zaszczepiono drzewo wolności z napisem: *Co dzień go przybywa.* Nie można opisać radości woysk lądowych, którą przed wczorem i wczoray przy ambarkowaniu się okazały: wchodziły na okręty jak gdyby szły na bal. Jakżebyśmy radzi, gdyby to samo o wielu maytkach powiedzieć można, których ustawicznie na flotę sprowadzać potrzeba. Boiaźn ta oburza każdego, i nie może jak z niedostatku kary i kryminalnych marynarki ustaw pochodzić, o których poprawę nadaremnie od dawna wołano: daliśmy jeszcze musiano po domach

wyszukiwać maytkow, którzy na głos oyczyny głuchemi się stali. Lecz nie wszyscy są tacy; znajduje się wielka liczba maytkow w ernych trzech kolorowey kordzie, którzy pałają chęcią dystyngowania się i nie czekaia tylko pomyslaey do tego pory. W krótcie będą ia mieli; za parę dni już tuteysza flotta z transportowemi okrętami wydzie na morze. Przybycie Buonapartego ożywiło tu z resztą we wszystkich odwagę. Żołnierze nazywają go swoim oycem, &c. Kupcy Marsyllii i ianych miast nad śródziemnym morzem pragną gorąco, żeby wyprawa Buonapartego szczęśliwie poszła, spodziewaiąc się że ich handel znou się podniesie. „

Z Tulonu d. 13. Maia.

Oto jest stan tuteyszey flotty pod rozkazami wice admirała Brueys, na ktorey się Buonaparte znajduje:

Wice admirał Brueys, kommandant flotty, Villeneuve, Duchayla i Decrest, kontra admirałowie, Dumanoir, szef dywizyi i kommandant konwoiu.

Sama flotta składa się z następujących okrętów:

- Liniowe okręty. Armaty. Kapitanowie.*
- 1 l’Orien od . . . 120. Casa Bianca.
 - 2 Wilhelm Tell . . . 80. Sauzier.
 - 3 le Tonnant . . . 80. du petit Thousos
 - 4 Franklin . . . 80. Gillet.
 - 5 l’Aquilon . . . 74. Thevenard, syn
 - 6 le Geneureux . . 74. Lejoille.
 - 7 le Mercure . . . 74. Lalande.
 - 8 l’Heureux . . . 74. Etticene.
 - 9 le Guerrier . . . 74. Touillet starszy
 - 10 le Timoleon . . 74. Touillet młodszy
 - 11 le Peuple souverain 74. Racors.
 - 12 le Conquerant . . 74. Dalberade.

13 le Spartiate . . . 74.	Emerillon.
<i>Fregaty.</i>	<i>Armaty. Kapitanowie.</i>
1 la Diane od . . . 40.	Peyret.
2 la Justice . . . 40.	Villeneuve.
3 la Junon . . . 40.	Pourquier.
4 l'Arthemise . . . 40.	Standelet.
5 l'Alceste . . . 40.	Barry.
6 la Fortuse . . . 36.	Marchand.
<i>Brygi.</i>	<i>Armaty. Kapitanowie.</i>
1 le Corcyre od . . . 14.	Reynaud.
2 le Lady . . . 12.	Sannequier.

Płaskie okręty.

1 Le Dubois, 2 la Cause, 3 le Sensible, 4 le Muiron, 5 la Carrere, 6 le Leoben, 7 la Montue, 8 la Montenot.

" Wczoray ukończono zupełnie am barkowanie. Jenerałowie udali się także na okręty, i bez wyraźnego pozwolenia jenerała Buonapartego nie mogą się na ląd udać. Buonaparte znajduie się do dnia dzisiejszego z swoim sekretarzem na lądzie. Nie oczekują tylko na pomyślny wiatr do puszczenia się pod żagle. "

Niektórzy mówią, że Tulońska flota po wyściu na morze, uda się najprzod do Genui; drudzy wątpią o tym, dodając, że ona obroci swoy bieg do ciąśniny Gibraltaru, a z tamąd obroci się do Portugalii, &c.

Z Marsylii poszło jeszcze pod konwojem iednego liniowego okrętu; 80 transportowych statkow do Tulonu. — Dwor Turyński opuścił Turyn i udał się do letniego mieszkania Veneria. — Z Piemontskich insurjentow rozstrzylano w iednym dniu 62 naywinnieyszych.

Słychać, stoi w dzienniku *Ami des loix*, że Neufchateau powrociwszy z Seltz obeymie wydział ministra zagranicznych związkow, a Talleyrand ambasadorem

do Wiednia lub do Konstantynopola mianowany będzie.

Wyrok dyrektoryatu mianujący Jean de Bry ministrem do Rasztadt, jest podług Redaktora tej osnowy:

" Obywatel Jean de Bry, członek rady 500, jest pełnomocnym ministrem Francuzkiej Rzeczypospolitey na kongresie w Rasztadt, na miejsce obywatela Treilhard, który został członkiem dyrektoryatu, mianowany. Całe więc pełnomocnictwo, które przed nim obywatel Treilhard posiadał, przenosi się na jego osobę. "

Redaktor potwierdza także, że obywatel Lamarque, który z rady 500 wychodzi, ambasadorem Francuzkiej Rzeczypospolitey przy Królu Szwedzkim, a obywatel Guillomardet, który rownie z tej rady wychodzi, ambasadorem w Madrycie są mianowani.

Minister zagranicznych związkow donosił dyrektoryatowi, że chociaż nie wprost, pewną iednak powziął wiadomość, że bywszy nas konsul w Algierze, Jean-Bon St. André (słysząc było, że jest zamordowany) d. 3 floreal (25 kwietnia) w dobrym zostawał zdrowiu.

Poczta listowa, została nakoniec wczoray kompanii, na której czele znajduia się obywatel Auson bywszy członek konstytucyynego zgromadzenia i Mahult, w arędę puszczoną.

Pod d. 15 t. m. posłał kapitan Angielskiej fregaty Diamond, który z flotyllą przed Hawr krąży, następujący list przez okręt z pokoiową banderą do naszego kommandanta w Hawr:

" Mci Panie! Dowiedziałem się, że znaczniesza liczba Angielskich fregat, które dotąd przed waszym krążyły por-

tem, przeszkadzały do wyyscia na morze waszym liniowym okretom. Dla zapobiezienia nadal tey przeszkodzić będe się starał, żeby Angielska siła w waszym sąsiedztwie nie składała się, tylko z tylu okretow lub żaglow, ile wy na morze wysłać będziecie chcieli. Mam honor zostawać &c.

Podpisano *Strachan.*,,

Szef naszych uzbroiań morskich w Hawr, odpisał mu tego samego dnia, w tych wyrazach:

Mci Panie! Odsyłam W Panu łódź nazad. Nie rozumieci, żeby kiedy był powod do tego poselstwa, a tym mniej teraz. Jestem z szacunkiem.

Podpisano *Labreteche.*,,

Spodziewamy się, że w krotce wyydaie z Dunkierki flotylla złożona z armatnych skalup i transportowych okretow, zładowym wojskiem od Włoskiej armii, która się w Kalei Boulogne z innymi ieszcze okretami połączy, i pod kapitanem Muskeyn na wyspy Jersey i Gwernsej uderzy.

Dziennik *le Conservateur* odwołuje po głoskę jakoby Sieyes wioł z sobą nową dla Niemiec konstytucyą, dodając iż rzecz pospolna kontenta jest z konstytucyi Rzeszy. Poulier donosi, że Jean de Bry, Lamarque i Guillemerdet wyiechali już, każdy na miejsce swego przeznaczenia.

Wczoraj zasiedli nowi deputowani swoje miejsca w ciele prawodawczym, po wykonaniu przepisanej przysięgi. Gdy wchodzili do sali grało pieśń Marsyliyczkow. W radzie 540 Creuze Latouch, a w radzie starszych Regnier nowego ciała prawodawczego są prezydentami obrani. Na ubior 202 reprezentantow 150,000 liw. wyznaczono.

W Brest z naywiększą żywością czynią ieszcze uzbroiania. Artyllerya marynarki co dzień dwa razy ćwiczy się rzucaniem bomb i strzelaniem z armat. Dywizya flotty, która na przestrzenią Berthaume wyszła, musiała dla niepogody do portu nazad wrocić.

Terazniejszy dyrektor Jan Chrzciciel Treilhard rodził się roku 1746 w Brigela. Guillarde, a podług drugich w Limoges. Prokurator ieden wziął go do siebie, ponieważ rodzice jego nie byli w stanie tożyć na jego edukacyą. W roku 1761 dostał się do Paryża na adwokata parlamentu, gdzie wsparty wiadomościami, talenty i okolicznościami zrobił swoje szczęście. Otrzymał urząd dozorczy dobr koronnych i wstęp na radcę bywszego hrabi Prowancyi. W roku 1790 był członkiem zgromadzenia konstytucyynego i tegoż prezydentem w czerwcu; wchodził do wydziału pensy i duchowienstwa. Z główniejszych jego prac była mowa, o granicach swieckiej i duchowney władzy. Znajdował się w liczbie 61 członkow, którzy konstytucyą Ludwikowi XVI do przyięcia podawali. W rok potym był członkiem konwencyi, i znajdował się jako kommissarz w Belgium. Głos jego na Ludwika XVI był: śmierć z odłożeniem. Przy zaprowadzeniu konstytucyi roku 3 padł na niego wybor do rady 540, gdzie zachował się pięknie, i nigdy do żadney partyi nie należał, tylko do rzeczypospolitey. W roku 1797 d. 5 marca wyszedł z rady 500 i wysłany był do Lill. Urzędu ministra sprawiedliwosci, ani poselstwa do Neapolu proponowanych mu nie przyjął.

Ostatni Amerykański poseł Gerry został także nazad zład odwołany. — Muzykę

gwardyi ciała prawodawczego składa się z 32 muzykantów. — Małe kantony Szwajcarskie mają Francyi zapłacić 36 mill. liarów.

Z Hagi d. 22. Maia.

Na wieczornej w piątek selsy o oznaymł przydynt rady wielkiej o odebrany od dyrektoryatu ważnym liście w tey treści: że dyrektoryat dnia wczorayszego był od Francuzkiego posła Delacroix uwiadomiony, iż jenerał Daendels stał się względem niego o przeciw rewolucyine wyrazy winnym; że dyrektoryat wezwał do siebie jenerała Daendels i pytał się go o to, ale nic na swoią nieprzywiodłszy obronę, wszystkiego się zapierał; że mu potym dyrektoryat nakazał aby Hagi nie opuszczal, wszelako on w noćy opuścił to miasto i udał się do Paryża, przez co ściągnął na siebie winę dezercyi; że dyrektoryat szeregulniey od d. 4 w którym się zgromadzenie na ciało prawodawcze przestoczyło, tyle odebrał doniesień, że jasno poznaie, iż przeciwnie rewolucyi układy od niechętnych wśród rzeczypospolitey poczynione były; że chciano ile możności zaprowadzony d. 22 stycznia porządek zwałić, i arystokratyczny i federacyyny rząd zaprowadzić; że dyrektoryat dla odwrocenia tego grożącego niebezpieczeństwa i dla wykonania potrzebnych polityki środków, podaje projekt odezwy do ludu, i prosi aby zgromadzenie chciało go zaraz roztrząsać, żeby iak naysprędzey o tym lud uwiadomić. — Projekt odezwy przeczylaony był, który zamyka w sobie, iż zrobiono zamach przeciw rewolucyi d. 22 stycznia, iż zdracycy będą iak naysurowiewy ukarani &c. Ciało prawodawcze postanowiło, żeby ta odezwa wszędzie iak naysprędzey ogłoszoną była.

Dla objaśnienia uczynionych zarzutów jenerałowi Daendels, obywatel B. du Cange, kazał w pismach publicznych deklaracyą ogłosić, którey jest treść takowa: " Gdy jenerał Daendels d. 16 maia znajdował się u ministra Delacroix na obiedzie, gdzie także obywatel du Cange był przytomny, po obiedzie wszczęła się mowa o znanym piśmie: "*Polityczna błyskawica*., Minister mówił, że pismo takie jest szkodliwe, stara się przewrócić rząd i na śmiech go narodu wystawić. Jenerał Daendels odpowiedział, że to pismo niczem ieszcze jest przeciw piśmu, "*Konstytucyyna mucha*., które du Cange i samego ministra szarpie. Wyciągnął to piśmo z kieszeni, i wsamey rzeczy zualzył się w nim artykuł przeciw du Cange i Ministrowi. Gdy minister mówił, że to wszystko bardzo jest szkodliwe i dziwi się że rząd takowych pism nie zakazuje, jenerał odpowiedział, że przynajmniey początek tego pisma bardzo jest dobry. Po niejakiey ieszcze rozmowie, rzekł Daendels niespodziewanie, że lud niekontent jest i wszystko w kraju źle idzie. Minister i du Cange zadziwieni pytaia go się, co on przez to rozumie? Tak jest odpowiada, obracając się do du Cange, wszystko jest nieukontentowane i ty robisz kraj nieszczęśliwym! Ty miałeś wpływ d. 4 maia do zgromadzenia konstytucyynego i skłoniłeś go do dekretu podzielenia się na dwie izby., Na tak obraźliwą mowę stanął minister i mówi z żywością: " Nie obywatel du Cange, ale ja nalegałem sam od dawnego o to czasu, albo raczej kosztu cyato sama zrobiła; dziwnie się że słyszę cię tak mówiącego., Jenerał Daendels utrzymywał bez zarumienienia się, że minister i lud oszukany został, że dzień 4

maia wszystko zgubił, że 60 błaznow zostało się w ciele prawodawczem, że są na trzy partje podzieleni, że on 5 nienawidzi dyrektorów, że Wybo Finie sam jeden, którego on równie iak drugich niecierpi, wstrzymał, że 30 innych piławek nie zasiadło w ciele prawodawczym. Na tak przeciw rewolucyjnemu mowy stanął minister, i wyrzucał mu, że nie jest stały w swoim mniemaniu, że on sam po dniu 22 stycznia przykładał się do utwierdzenia teraźniejszego porządku rzeczy., — Obywatel Du Cange, mówi na końcu w swej deklaracji, że on jenerała Daendels iako otwartego nieprzyjaciela rzeczypospolitey Batańskiej uważa, i w obliczu całej publiczności nie wzdryga go się za takiego ogłosić. Prawdziwość tej deklaracji chce przyjąć stwierdzić.

Z Arau d. 18. Maia.

Przełożenia dyrektoryatu Helweckiego uczynione obywatelowi Rapiinat nie odniosły skutku iakiego się ztąd spodziewano. Kommissarz ten nie miał dać mu odpowiedź, w której mówi, że kroki obywatela Roubiere na które się zali, są umowionemi rozrządzeniami między kommanderującym jenerałem i nim, że wiele tego rodzaju środków za konieczne potrzebne uznano, że pieczęci Helweckie położone na kafsach, oderwać kazał i że uwiadomi dyrektoryat Francuzki o prawdziwym i rzeczy stanie, i spodziewa się, że dyrektoryat Helwecki wstrzyma się na potym od czynienia przeszkod w jego działaniach., List ten który na posiedzeniu rady wielkiej d. 15 czytany był, wielkie zadziwienie i żywe nieukontentowane sprawił na wszystkich iey członkach. Nazajutrz obywatel Hubert bardzo mocno w tej okoliczności mówił. Tegoż samego dnia dyre

ktoryat pisał do obywatela Rapiinat list następujący:

“Obywatelu! Mowisz w liście twoim pod dniem 25 Floreal (14 maia) że Władza nasza ogranicza się na rozrządzaniu rpltey Helweckiej i daley rozciągać się nie może. Obywatelu Kommissarzu, odebraliśmy Władzę naszą od konstytucyi, ona tylko sama ma prawo oznaczyć obręby w których działać mamy, i do samego tylko ciała prawodawczego Helweckiego należy, mówić nam o iey granicach. Dyrektoryat wykonawczy Francuzki dał nam konstytucyę, urządowanie twoie obywatelu Kommissarzu, ściąga się iedyne do wojska, które dla utrzymania iey krew swoją przelewało; przypominamy ci, iż twoją jest powinnością czcić w nas dzieło i wolą rządu który nas wspiera; ale ieliby taki był iego zamiar upodlić nas do stopnia tego, że yśmy tylko izbę administracyjną stanowili, wzywamy cię do okazania nam twego pełnomocnictwa, które zupełnie nam jest nieznane Tymczasem rozumiemy, że nie tylko mamy prawo, ale nadto nasza jest powinnością, abyśmy się sprzeciwiali tyle, ile w naszej jest mocy wszelkim samowolnym i uciążliwym czynom, któreby niszczyły skutek dawniejszych odezw i świeżo zaszytych z dyrektoryat m Francuzkim umow; stosownie za tym do tych prawideł oświadczamy się i zalemy uroczyscie przeciw oderwaniu pieczęci przyłożonych przez nas na własnościach narodowych i ich zaborowi wykonanemu za twoim rozkazem, odwołując się w tym nadużyciu władzy do wspaniałości i sprawiedliwości Francuzkiego narodu. Pozwol Obywatelu kommissarzu abyśmy punkta inne w Twoim wyrażone liście do innego odłożyli listu.,”

GAZETY KRAKOWSKIEJ

 W NIEDZIELĘ DNIA 16 CZERWCA 1798.

Z Bazylei d. 16. Maja.

Jenerał Schauenbourg na dniu dzisiejszym tu przybył, i w domu zaiezdnym pod znakami uczuć królów stanął. Niechciał przyjąć swarty honorowej; mowią, że idzie na przeciwko zogy swojej. Wczoraj wywieziono tu licem 100 młodych ochotników, tudzież 50 jazdy i 50. kanonierów, które połączone z 200 innymi ochotnikami składać będą w ogule 400 ludzi i udadzą się do Arau dla służenia, za gwardyą ciału prawodawczemu Helweckiemu. Karton Bazylejski zaszczytu tego oaypierwszy używać będzie. Bi ga pogłoska, że w kolicach Zurich wielką słyszaco k nonade; i daią się tu obawiać aby nowe w tym kantonie nie wybuchły rozterki. Dnia jutrzeysz go ma jeszcze 500 ludzi piecho

ty Francuzkiej przez nasze przechodzić miasto.

Nowa konstytucya Helwecka już od całej teraz Szwaycaryi przyjętą została, wylawszy lgi Gryzonow. — Ciało prawodawcze postanowiło, że pieczęć rzeczpospolitey wyrażać będzie Wibelma Tell, któremu syn podał iabtko strzałą przebite. Używanie tortur zniesine zostało.

Doniesliśmy że dyrektor Helwecki uznął za swoją powinność sprzeciwić się dziełom wszelkim dla Szwaycaryi szkodliwym czynom i że o tym swoim postanowieniu kommanderującego jenerała Schauenbourg, obywateli Rapinat i Mengaud uwiadomił. Ostatni pisał do dyrektoryatu pod dniem 13 następujący list, który na sefsji rady wielkiej dnia 15 czytano.

Gdy prenumerata półroczna Gazety Krakowskiej zaczyna się od 1go lipca, Redakcyą tejże Gazety, zapewnia Publiczność o ciągłym iey wychodzeniu. Prenumerata na pół roku jest zł. pol. 18. bez poczty, a z pocztą zł. pol. 27. Bez poczty prenumeruje się tu w Krakowie w Xiegarni Jana Maya na Kłoczyańskiej ulicy, a z pocztą na każdym pocztamcie. Redakcyą uprasza życzących sobie takową, trzymać gazetę, aby się wczesniej raczyli zgłaszać.

„ Obywatele Dyrektorowie! Odebrałem list wasz, w którym mi donosicie żeście za konieczną uznali potrzebę dla zaspokoienia powszechney obawy, kazać przyłożyć pieczęci narodowe na kafsach publicznych obok położonych od kommissarzy Francuzkich. Dziśny ten krok obywatele Dyrektorowie, tym jest roztropniejszy, że zastraszy zapewne wielu agentow Francuzkich pozwalających sobie samowolnych i uciążających czynow, które pochwały rządu Francuzkiego zyskwać nie mogą. Nadszedł już czas, obywatele Dyrektorowie, abyście się oświadczyli z wszelką stałością przeciwko tym wszystkim, którzy pod pozorem pracowania około waszey wolności, na złe używają imienia Dyrektoryatu Francuzkiego, dla pokrycia lub usprawiedliwienia swoich łupiestw i zdróżności. Uwiadomię także rząd z strony moiey o tych od was przedsiębranych szrodkach. Pozdrowienie i braterstwo.

Podpisano Mengaud.

W czasie gdy w Arau polegano na nadziejach, które gruntowały się na tym oświadczeniu, smutną tam odebrano wiadomość, że kommissarz Rappinat pieczęci Helweckie na kafsach położone poodrywać kazał. . . . Czyn ten porównany z listem obywatela Mengaud dowodzi, jak mało paauie zgody między agentami rzeczypospolitney Francuzkiej w Szwaycaryi. Podług obrachunku, który się pokazał, a nawet ieszcze jest nie dokładny, poniosł sam jeden kanton Berneński w przeciagu krótkiego czasu trwającej wojny do 59 mil: 341,754 liwr: straty, nie licząc w to większey części zabranej broni i kosztow położonych na rozkwatowanie woyska.

Z Bazylei d. 19. Maią.

Woyska kantonu naszego, które służyć miały za gwardyą ciału prawodawczemu Helweckiemu nagle odebrały rozkaz nie ruszania się z mieysca, ponieważ woyska Francuzkie niespodziewanie weszły do Arau. Wiadomość ta, iako też przeyście wielu amunicyynnych wozow z Huniogen do Zurich, przydały wiele podobieństwa do prawdy rozpuszczoney pogłosce, że w okolicach kantonu Zurich stoczono bitwę. Mowią, że jenerał Gross zgromadził oddział nie ukontentowanych z dzisieyszego rzeszy porządku włościan i rozpoczął nieprzyjaciełskie kroki. Dowiemy się niebawmie do jakiego punktu pogłoscey wierzyć można. Obywatel Zeltner pełnomocny nasz minister przy rzeczypospolitey Francuzkiej w Paryżu żądał od dyrektoryatu Helweckiego przydania sobie do pomocy iedney osoby. Pisał on iak mówią, że dyrektoryat Francuzki z wielkim zadziwieniem słuchał opowiedzenia, które mu czyniono względem terażniejszego położenia Szwaycaryi, gdyż rapporta agentow iego wcale się z tym niezgadzaia.

Z Wenecyi d. 13. Maia.

Dowiadujemy się z Florencyi że wice admirał Francuzki Latouche Trévillé zabawiwszy dni kilka w Liwornie, przybył do Florencyi, gdzie odprawiwszy z ministrem W. Xcia konfer yą w dalszą do Civitavechia udał się podróż. Zdaie się, iż on urządziwszy ambarkowanie w Genui urządzi go teraz w Civitavechia; inni zaś uśmieją, że do Tulonu pojechał dla obięcia kommandy nad eskadrą Francuzką.

Dnia 19 kwietnia Król Jmć Sycyliyski obiał w swoje posiedzielstwo Bene

went, Ronciglione, i Ponte Corvo należą-
ce dawniej do stolicy świętej; potwier-
dza się więc wiadomość, że Francya przez
nowy traktat pokoju i przyjaźni, który
iako mówią, dla stron obydwóch równie jest
korzystnym, ustąpiła mu tych krajów.

Z Florency d. 9. Maia.

Przed kilku dniami Papież doświad-
czył małego ataku appoplexyi, ale ten
krotko trwał. Wielu prywatnych boga-
czów w kraju Toskańskim przysyła Jego
Świątobliwości dary; od wielu opactw w
Niemczech odbiera on także wsparcie.
Wiemy teraz pewnie, że Papież przy koń-
cu swojej bytowości w Rzymie wydał bullę
którą za zdolną do uprzedzenia Szymy w
kościółce po swojej śmierci uważa. Zawie-
sza dawniejsze ustawy względem zbierania
się Conclave w pałacu S. Piotra w przecią-
gu dni 10. Stosownie za tym do tego kar-
dynałowie zgromadzą się zraz po jego
śmierci, i większością głosów oznaczą
dzień i miejsce gdzie wybor nowego Pa-
pieża będzie się miał odprawić. Lecz te-
raz kardynałowie rozruszyli się, a wielu
z nich złożyło tę godność.

Z Medyolanu d. 14. Maia.

Obywatel Gellentani, ministra Zagra-
nicznych związków sekretarz, w dniach
tych ratyfikacją zawartego pomiędzy tecz-
zapospolitą Francuzką i Cysalpińską tra-
ktatu alliansu i handlu do Paryża poie-
chał.

Upewniają, że w krotce oboz od 30
tysięcy ludzi wojska Fran uzkiego w oko-
licach Brascia założony będzie; około po-
stawienia w iako najlepszym stanie obro-
ny roznych fortec naszej rzplitey z wielką
pracnią usilności. Potwierdza się wia-
domość że Krol Jmć Sycylijski stosownie

do zrobionego z Francją układu obiał w
swoie posiedziocielstwo Xstwo Benewent,
i Pontecorvo. Dnia 19 kwietnia wojska
Neapolitanskie do Benewentu weszły, i
miasto i zamek obięły. Xze Corto rządca
Xięstwa tego mianowany został. Rada
starszych potwierdziła wyrok rady wiel-
kiej upoważniający tym czasem dyrekto-
ryat do znieśienia albo weślenia stosow-
nie do uznanej od niego potrzeby towa-
rzystw duchownych, tak świeckich iako i
zakonnych, pokiby ciało prawodawcze zu-
pełnego ich znieśienia nie postanowiło.

Z Petersburga d. 11. Maia.

Większa część czyniących się tu zna-
cznych uzbrojań morskich, zdać się bydź
do rozrządzania Anglii przeznaczoną, a
druga do wspierania handlu na północnym
morzu.

Cesarz nasz ofiarował Papieżowi
schronienie w swoich krajach, jeżeliby go
w krajach katolickich monarchow nie zna-
lazł. Mieszkającemu tu Papieżkiemu Nun-
cyuszowi Litta, który po obięciu przez
Francuzów Rzymu, wszystko utracił, ob-
myślił przystoynne opatrzenie. Swiętę zmar-
łego króla Polskiego i pensją od niego bie-
rzące osoby, także obdarzył datkami i do-
brodzieystwy. Bywszy jenerał Polski Ko-
marzewski tajnym konsyliarzem z roczną
pensją 2250 rubli, szambelan ceszłego kró-
la Polskiego Trembecki prawdziwym kon-
syliarzem stanu z pensją 2250 rubli i do-
zorcą wywiezioney z Warszawy bibliote-
ki i archiwow, a konsyliarz i doktor ce-
szłego króla Polskiego Bekler konsyha-
rzem stanu i doktorem Cesarskim z roczną
pensją 4000 rubli, mianowani zostali. —
Z puszczoney z warsztatu w Chersonie lina-

owy okręt od 74 armat otrzymał nazwisko Michała.

Z Bruxelli d. 19. Maia.

Do Dunkierki ma przybyć niebawem wielka liczba transportowych statków z różnych portów Hollandyi, gdzie w tym momencie są zgromadzone. Mowią, że od eskadry złożonej z okrętów liniowych hollenderskich, które użyte także być mają w wyprawie, w krotce ze wszystkich stron przeciw Angli przedsiębrać się mający, konwojowane będą. Zda się, że statki transportowe zgromadzone po różnych portach naszych departamentów korzystając z przechodu Hollenderskich okrętów, udadzą się wraz z niemi do Dunkierki.

Z Brynu d. 6. Czerwca.

Xiążę Ferdynand Würtemberski pojechał na Berlin do Petersburga, a feldmarszałek Rosyyski Xążę Repoin spodziewany jest z Berlina w Wiedniu.

Podług listów z Zemlina bieżą Belgradzki każe wszystkie transporty z rżem

zabierać, dla utrzymania wojsk swoich, i te zaraz właścicielom przez swych agentów płacić. — Tż same listy donoszą nowu, na co jednak potwierdzenia oczekiwać potrzeba, o wybuchy w Grecyi rewolucyi. Mowią między innym, że w Albanii, Morei &c. bardzo już rewolucya ze szkoda Porty gorę wzięta. Czas odkrycie dopiero czy to jest prawda, my nie chcemy nie pewnych o tym szczegółów donosić. — Przyacielskie postępowanie baszy Belgradu jest co raz mocniejszy, i nie mamy jeszcze przykładu, żeby Turcy kiedy tak grzeczni i uprzedzającymi dla Cesarskich byli poddanych, jak teraz. Grzeczność tę postrzegamy nawet w podróżnych, którzy z Turczach do Zemlina przybywają, i zda się jak gdyby wyraźne do tego rozkazy mieli. — Dla garnizonu Belgradzkiego dowożą wciąż żywności z Zemlina, i wszystkie młyny na Donau zatrudnione są dając noc metciem do tamtejszych magazynów zboża.

DONIESIENIA.

Ex parte Senatus Cæs. Regi Urbis Metropolis Cracoviæ, medio præsentis Edicti, omnibus iis, quorum interest, notum, redditur quod super universa substantia, hac in provincia reperibili, olim Joannis Grabowski civis Cracoviensis ex officio concursus creditorum aperiatur. Igitur creditores omnes & singuli qui ad formandam quam præm adversus oberatum prætensionem jus se habere crederent, convocantur, ut usque ad diem 20. mensis Junij anni currentis prætensiones suas medio exhibendi adversus constitutum in Persona Pauli Bronicki Advocati provincialis curatorem massæ concursualis qualem processus ordinarii forma requirit Libelli, coram hoc Magistratu eo certis profiteantur, ac in eo Libello non solum de liquiditate actionis suæ, sed etiam de Jure vi cuius collocatio in hac vel illa classe desideratur, valide doceant, quo secus, post lapsum præmemoratum terminum, nemo amplius audietur, atque ii, qui eo usque prætensiones suas in hoc Judicio non insinuaverint respectu universæ oberati hac in provincia reperibilis substantiæ, effectivæ, & ne fors accrescendæ, in quantum talis per insinuos se se creditores exauriretur, tum quoque absque omni exceptione præcludentur etiam si ipsis revera, jus compensationis competeret, vel quampiam rem jure Domini ex massâ vindicandam haberent, vel vero actioni suæ per pignus vel hypothecam cautum esset, adeo ut huius modi creditores si forte massæ quidpiam tene-

ventur non obstante quod iis jus compensationis proprietatis pignoris seu hypothecae contempnisset, debitum falsae solvere teneantur, & se eatenus adactus iri noscant. — Praeterea omnibus & singulis creditoribus dies 21. ejusdem mensis & anni pro eorum comparitione personali, vel per rite legitimandos plenipotentios suos coram hoc magistratu C. R. Urbis Crac: eo fine statuitur, ut curatorem bonorum interimialiter constituendum, aut confirmat, aut alium constituent, & una deputationem creditorum deligant, porro potestatem tam curatore bonorum, quam pro deputato creditorum, determinent, eo certius, quo se us in quantum nullum creditorum dicta die comparere contingeret Cæs. Reg. magistratus huius Urbis curatorem bonorum & deputatos omnium emanentium creditorum periculo denotabit, eorumque potestatem determinabit. His igitur quilibet conformiter agito, sibi que a damno caveto, hæc enim dicant sancitæ leges. Datum Cracoviæ die 20. Aprilis 1798

Ex Consilio Cæs. Reg. Senatus Urbis Metropolitanæ Cracoviæ

J. Gellinek m. p.

M. Wohlmann m. p.

Josephus Wytyzskiewicz m. p.

Ant. Jos. Feistemantell m. p.

Ignatius de Nikoledon, socr.

708.

C. K. sądy szlacheckie Krakowskie zachodnięj Galicyi oznaymia edyktem niniejszym JO. Xciu Karolowi Bironowi, że JP. Jan Jakob Bourcard u tychże C. K. sądow (o przywrocenie do dawnego stanu, na przeciw dekretem ziemstwa Krakowskiego pod dniem 12 kwietnia i 13 listopada 1790 roku, iako i dekretemi kommissyi Warszawskiej w r. 1794 danemu) żatobę przeciw niemu podał, i o pomoc sądowną ile sprawiedliwość wymaga, dopraszał się.

Gdy zaś sądy te, niemając wiadomości gdzie on zostaje, lub czy wcale w C. K. krajach dziedzicznych znayduje się, iemu Xciu Karolowi Bironowi tuteyszego patrona Wolickiego z jego szkodą i jego kosztem kuratorem postanowily, z którym ten proces podług ordynacyi sądowney rozpocznie się i ukończony będzie, przeto on niniejszym edyktem tym końcem upomina się: aby w przeciągu 90 dni sam się stawil, albo jeżeli iakie ma prawa swego dowody, te kuratorowi wyznaczonemu wczesnie przesłał, albo nakolcie innego sobie patrona obrał, tego sądom tuteyszym wymiecił, i podług przepisuy tych szkodków prawa używał, które do poparcia swey sprawy za nayskuteczniejsze osądzi: gdyż w przeciwnym razie niedogodność z zanedbania wyniknąć mogącą sam sobie przypisać winien będzie. Tak bowiem C. K. prawa opiekawaia.

Jozej de Nikorowicz.

Piekarzki.

W. Roskaschny

Z Rady C. K. sądow 31l: Krakowskich zachodnięj Galicyi d. 11. maja 1798.

Weinmann.

C. K. sądy szlacheckie Krakowskie zachodnięj Galicyi oznaymia niniejszym Edyktem JP. Teresie z Ossolińskich Potockiey Maryannie z Ossolińskich Mniszkowey: że JP. Ludwik Gołyński u tychże sądow o wyznaczenie eksekucyi na rzeczy ruchome s. p. Jozefa Ossolińskiego, dla zaspokojenia summy 450 tzer: zło: przeciw nim żatobę podał, i o pomoc sądowną, ile sprawiedliwość wymaga, dopraszał się:

Gdy zaś sądy te nie mając wiadomości gdzie one zostają, lub czy wcale w C. K. krajach dziedzicznych znaydują się imze patrona tuteyszego JP. Lewickiego z ich szkodą i ich kosztem kuratorem postanowily, z którym ten proces podług ordynacyi sądowney rozpoczety i ukończony będzie; przeto one niniejszym edyktem tym końcem upominają się: ażeby w czasie przyzwolonym, to jest: d. 1. sierpnia r. b. o godzinie 9

Z rana samę się stawily, albo jeżeli i jakie mają prawa swego dowody, te kuratorowi wyznaczonemu wcześniej przesyłały, albo nakoniec innego sobie patrona obrały, tego sądom tutejszym wymiedły, i podług przepisu tych środków prawa używały, które do obrony swej sprawy za najsukuteczniej ysze osądza. W przeciwnym razie wypadki niedogodne z zaniedbania wynikać mogące same sobie przypisać winne będą. Tak bowiem C. K. prawa stnowią.

Joz. de Nickorowicz.

Joz. de Cronenfels.

W. Roskoschny.

Z Rady C. K. Sądow szła: Krak: zachod: Galicyi

Dnia 21 maja 1798. roku.

Weinmann sekretarz.

C. K. sądy szlacheckie Krakowskie zachodniej Galicyi oznaymują ninieyszem, na rekazytacyą przesławietney krolewskiej Regencyi Piotrkowskiej Pruski południowych, co następuje.

Gdy ieszcze za czasow Polskich na majątku zmarłego grafa Teodora Welsla konkurs otworzonym, a ze strony regencyi Pruski potul: Piotrkowskiej publiczny areszt zawieszonym został; przeto teraz celem kontynuowania tegoż konkursu przed w znaczonym deputatem konsyliarzem Millerem na dzień 18 miesiąca lipca roku bieżącego, o godzinie 9 z rana termin konnotowania kredytorow wyznaczony został.

Wszyscy zatem, którzy by do masy wspomnionego zmarłego grafa Welsla (któ za podług obrachunku 2,707,791 zł. 2 gro: pol: in activis a 3,691,214 zło: 16 gro: pol. in Passivis wynosi:) z jaki gokolwiek prawdziego źródła mieć rozumieli pretensye, ninieyszą rezolucyą publicznie wzywają się, i im się należa; aż by się ona wzywż wspomnionym terminie przed tuteyszą regencyą osobiscie, lub przez Mandataryusza prawną plenipotencyą i informacyą opatrzon-go, za iakich im się tuteysi sprawicoli wości kommissarze, Lukas, Grym, Skrzętwa i Mondro, proponują, stawili, pretensye swoje dokładnie podali, dokumenta i dowody to tego służące tutaj złożyli, i one dokładnie z weryfikowali, żeby oraz, względem utrzymania tymczasowego kuratora masy P. Regim, kwaternistrza i spr: kommissarza Satekla i kontradyktora spr: kommissarza P. Rozdeyczera, iako i względem wyznaczenia onymże honorarium zdanie swoje oświadczyli. Ci wszyscy którzyby sa tym terminie w ale niestanęli, ani pretensyi swych przynaymniej na piśmie nie podali; niech pewni będą, iż z pretensyami swemi do masy mianem, dla dobra innych kredytorow, uchyleni zostaną, i do tego tylko, co po zaspokojeniu innych zgłaszających się kredytorow pozostanie, odkazani będą. Dla czego wszyscy podług tego niech się stosują.

C. K. sądy szlacheckie Krak: zachodniej Galicyi jednak, kredytorom do masy JP. hrabiego Welsla pretensye mającym wolność zostawiają, by prawnych pretensy swoich do wspomnionego dłużnika majątku w tym tu kraju będącego, podług ordynacyi sądowej dla Galicyi zachodniej wydanej, bronili, i o rozpoczęciu lub kontynuacyą tego konkursu tutaj przyzwolicie zgłosili się. W Krakowie d. 12 kwietnia 1798.

Z Rady C. K. sądow szlacheckich Krakowskich zachodniej Galicyi.

Gdy zbieg wierzytelow w roku 1787 na majątku Graffa Karola Welsla na ten czas w Pilicy mieszkającego otwarty, a przez nas areszt publiczny nas tenże majątek włożony. Przeto do popierania dalszego konkursu termin likwidacyi przed wyznaczonym deputowanym konsyl: Merklem na dzień 29iv augusta 08 z rana wyznaczony, na który mających do majątku rezonego graffa Welsla pod konkurs podpadłego z iakiego kolwiek prawa pretensye publicznie zapozrywamy nakazując, aby się na tymże terminie osobiscie lub przez plenipotentow których prawo dozwała plenipotencyą i zupełną informacyą opatrzonych za których się tuteysi insutz kommissarze Lucas, Gymn, Rozdeyczer i Skrzętwa proponują stawili, pretensye dowodnie podali dowody złożyli oryginalnie i pretensye swoje, usprawiedliwili, oraz względem wyzna-

czenia kwoty krydaryuszowi na utrzymanie, i względem utrzymania Jutermistice tym czasem wyznaczonego kuratora i kontradyktora masy krydalarcy konsyli: Mon-dro i wyznaczyć jemu mianego honorarium oświadczyli się. Podaie się oraz dowia-domości, iż podług spisanege iowentarza miątku massa 420,294 zł. pol. gro, 12 długi zaś tylko 276,398 zł. gro. 5 wynosi. Leż z malsa po części na niepewnych summach za-sadza się. Adnigi ieszcze nie wszystkie bydfz odkryte zdają się, wierzyciele i którzy-by się na wyżej wyrażonym terminie wcale stawić i pretensyi swoich nadgtosić nie mieli. Spodziewać zas się mogą, że zupełnie uchylecia zostaną, i do tego tylko co po zaspo-koineniu tych którzy swoje pretensye likwidowali zostanie, odestani będą. Do czego każdemu stosować się należy, przy wycisnieniu naszej większey pieczęci regencyi Prufs połudaiowych i zwyczajnych podpisich. Dan w Piotrkowie d. 30 Janur: 1798.
Królewska południowych Prufs Regencya.

C. K. sądy szlacheckie Krak: zachodniey Galicyi oznaymiają ninieyszym edyk-tem wszystkim wierzycielom zadłużonego Pana Pawła Grabowskiego: że wyznaco-ny zastępca masy adwokat Bem d 6 marca r. b. w tuteyszym iudzie ozezwolenie prosit, aby Panu Alichatowi J. rzemu Grabowskiemu który d. 14 października zeszte-go roku do masy zadłużoney summę 383,000 razem z Ewą z Zielinskiich Grabowską, likwidowali, przysęę pewną (iuramentem Litis. decisium) mogli ukazać; bo lubo w aktach ziemskich i grodzkich Krakowskich znalazł dokumenta, które całą likwi-dujących pretensyę w wątpliwosc i podeyżnienie podają, iednakze zupełnego dowo-du na iey zniesienie czyli umocnienie nie ma.

A gdy po zapytaniu przez sąd szlachecki deputacyi zbiegu wierzycielow C. K. zastępca oświadczył, że nadacie pozwolenia, do odkazania tey przysięgi, nie jest w mocy deputacyi, którey tylko administracya masy konkursowey jest^a powierzona;

Przeio wszyscy wierzyciele teyże masy ninieyszym wzywają się: aby d. 16 czerwca r. b. w który dzień i deputat obierany będzie, oświadczenie swoje na wspo-mnioną kuratora prózbę do protokołu podali.

W Krakowie d. 4 czerwca 1798 roku.

Z Rady C. K. sądow szlacheckich Krakowskich zachodniey Galicyi.

*Jos. de Nikorowicz.
Piekarski,
Olechawski,*

Elsner.

C. K. sądy szlacheckie Krak: zachodniey Galicyi oznaymiają edyktem niniey- szym wszystkim, którym o tem wiedzieć należy: że probostwo Pinczowskie w cyr- kule Kieleckim i Plebania w Koniuszy w cyrkule Krakowskim leżące w poselszyi Hu- gona Kollataja będące, przy expiruiącym kontrakcie dzierżawnym ninieyszych pos- elsorow, d. 20 czerwca roku b. r. przez publiczną licytacyę w trzech-letnią arędę, za roczną kwotę która przy licytacyi ogłoszona będzie, wypuszczone zostaną, a to pod następującemi warunkami.

1mo. Dzierżawca będzie obowiązany całoroczną na licytacyi umowioną dzier- żawy kwotę zgory (anticipative) wypłacić, którey nie wypłaciwszy.

2to. Rzeczne beneficya kosztem dzierżawcy i ziego własną szkodą powtor- nie licytowane będą.

3to. Powiniēn dzierżawca kaucyą de non desolando (to jest że tych dobr pu- stoszyć nie będzie) na pewney Hypotece w aktach ziemskich miejscowych zapisa- ną, w 4 tygodnie po zasęty licytacyi w tuteyszym C. K. sądzie złożyć. Co się in- nych warunkow t, czy, któreby ieszcze zaysdz mogły, te wraz zwartoscią dobr tych, przy licytacyi ogłoszone będą.

Wszystkim zatem dzierżawy rzeczonych Beneficyow żadaiacym zaleca się: a- by na terminie wyrazonym o godzinie 9 zrana w tuteyszym C. K. sądzie znaydowa- li się.

Każdemu nakoniec arędy żądającemu wolno jest, inwentarze tychże Beneficyjow w tutejszey registraturze zobaczyć. W Krakowie d. 2. czerwca 1798 roku.

*Jozef de Nikorowicz,
Piekarški,
Olechowski.*

Z Rady C. K. sądow szl: Krakowskich zachodney Galicyi.

Elsner.

C. K. sądy szlacheckie Krakowskie zachodney Galicyi oznaymują edyktym niniejszym: iż zadysponowana ztąd pod dniem 12 maja roku bieżącego dobr Michałowice w trzechetną dzierzawę licytacya, niniejszym odwołuje się, i tylko dobra Krzesławice przez publiczną licytacyą w roczney dzierzawy kwocie 6211 zł 2 gr. pol. pod warunkami na ow czas wyrażonemi naywięcey dającemu wypuszczone będą.

W Krakowie d. 2. czerwca 1798.

*Jozef de Nikorowicz,
Piekarški,
Olechowski.*

Z Rady C. K. Sądow szlacheckich Krakows: zachod: Galicyi.

Przez Magistrat Cesarsko. Królewskiego Stołecznego Mjasta Krakowa, niniejszemi do publiczney, odasie się wiadomości, iż dnia 18 czerwca r. b. na ulicy Florjańskiej w kamienicy pod Nr. 54 stojącej o godzinie 9 z rana, 3 zaś popołudniu, i o tym samym czasie następných dni, różne mobilia jako to suknie, bielizna, meble, damska, stołowa, klejnoty, srebra, srebro, miedź, i inne sprzęty, przez publiczną licytacyą więcey dającemu za gotowę piepiadze sprzedawane będą. Na którey terminy, życzący sobie co nabydź, przywołują się. Dan. d. 22 maja 1798 roku.

*Geilinek
Jozef W. ty skiwicz,
Michał Wohlman.*

Z Rady Magistratu C. K. Stołecznego, Miasta Krakowa.
Ignacy de Nikołedon sekr.

1414

C. K. Sądy szlach: Krak: zachod: Galicyi uwiadomiamy tym publicznym Edyktym wszystkich, którym o tym wiedzieć należy: że dobra krydzalne JP. Leopolda Kochanowskiego, w cyrkule Kadomskim leżące Daniszow, Maruszow, Długawola i miasto Lipsko, przez publiczną licytacyą w arendę puszczone będą.

Ktoby więc dobr tych w arendę sobie życzył, ma się dnia 22 czerwca r. b. o godzinie 9 z rana w C. K. Forum znajdować. Wolno nawet każdemu będzie, ważunki arędown go kontaktu i inwentarze tych dobr na 3 dni przed licytacyą w tutejszey przezyryć sobie registraturze. W Krakowie dnia 9 Maja 1798 roku.

*Jozef de Nikorowicz,
Darcowski,
Olechowski.*

Z Rady C. K. sądow szlach: Krakows: zachod: Galicyi.
Ascher.

Judicium advocatiale & scabinale civitatis Casimirie in sequelam resolutionis Excelsi Casateo Regii Galicie Occidentalis universalis appellationum tribunalis de die 27 mensis & anni currentium ad numerum 1563 editae presentis suo edicto declarat quomodo terminus pro die 23 mensis Junii a. c. ad licitandam lapideam Straußovianam hic Casimiria in platea Cracoviensi sub No 122 consistentem per judicium suum praestitutum non ultimarius sed solummodo secundus sit, & quod in casu non subsequente venditionis in hocce termino actionate lapideae, tertius terminus idemq; ultimarius per judicium suum praestituetur. Signatum in consilio judicii die 31 Maji 1798 a. Joannes Dobrzański judicium praesens mpr. Jacobus Woycikiewicz scabinus mpr. Mathias Maczyński scabinus mpr.

Ex consilio judicii advocatialis & scabinalis civitatis Casimirie.
Vincentius Paczkowski notarius mpr.